

سقوط سعودی

هشدار قبایل یمنی به ادامه حملات سعودی‌ها
سرنوینی اف-۱۶
متجاوز بر فراز صعده

گروه بین‌الملل: قبایل یمنی همزمان با حفظ مناطق تحت سیطره خود در داخل عربستان، درباره حملات به عمق خاک این کشور در صورت ادامه حملات هواپیما، به ریاض هشدار دادند. هم‌اکنون حال، سیطره نیروهای قبایل بکیل المیر و همدان بن زاید بر منطقه تویلق در عربستان در حالی صورت می‌گیرد که درگیری‌ها در برخی مناطق سعودی در نزدیکی جبل جحفتان و مناطق دیگر ادامه دارد. قبایل بکیل المیر یک پایگاه نظامی در نزدیکی جبل جحفتان و نیز یک پایگاه دیگر در نزدیکی جحفتان را به تصرف خود در آوردند. قبایل یمنی همچنین پایگاه‌هایی را در منطقه البروم در مرزهای عربستان و یمن تصرف و سیطره خود را بر ارتفاعات نزدیک به منطقه المزرق در یمن تحکیم کردند. به گفته منابع قبایلی همچنین قبایل در واکنش به اقدامات نیروهای گارد مرزی عربستان سعودی علیه شهروندان و عابران در منطقه صعده، منطقه مشترک مرزی المدافن را تحت سیطره خود در آوردند. از سوی دیگر، منابع رسانه‌ای دبروز گزارش دادند چندین خمپاره از اراضی یمنی به سوی زندان مرکزی در شهر نجران واقع در خاک عربستان سعودی شلیک شد. طی چند روز گذشته، این سومین بار است که افراد قبیله‌ای یمن در واکنش به تداوم تجاوز جنگنده‌های سعودی به مناطق مختلف یمن و کشتار مردم بی‌گناه این کشور، شهر نجران را هدف خمپاره قرار می‌دهند. ۱۵ اردیبهشت نیز ۳ خمپاره به منطقه «لفهد» در نجران در عربستان اصابت کرد و در پی این حادثه فرودگاه نجران تخلیه و همه پروازها از این فرودگاه لغو شد.

■ استقرار نیروهای پشتیبانی در مرزهای یمن در همین حال نیروهای پشتیبانی سعودی، دبروز به همراه تجهیزات نظامی در نجران در مرزهای این کشور با یمن مستقر شدند. به گزارش العربیه، این نیروی پشتیبانی شامل تعداد زیادی تجهیزات سنگین از جمله تانک توپ است. سرتیپ زاید عسیری فرمانده این نیرو گفت: این نیرو شامل تسلیحات سبک، نیمه‌سنگین و سنگین از جمله تعداد زیادی خمپاره‌انداز، تانک، نفربر و همچنین تعداد زیادی از نیروهای ویژه است.

■ سرنوینی جنگنده اف-۱۶

مراکش اعلام کرد یک جنگنده این کشور که در تجاوز به یمن مشارکت کرده بود، بر فراز استان صعده نابود شده است. این جنگنده اف-۱۶ مراکشی، شامگاه یکشنبه برای بمباران اهدافی در یمن اعزام شده بود که ارتباط خود را با دیگر جنگنده‌های حاضر در این عملیات اناق فرماندهی در ریاض از دست داد. دولت مراکش هدف قرار گرفتن این جنگنده را تأیید یار نکرده و گفته جزئیات این حادثه در دست بررسی است. در همین حال شبکه ۲۴ تلویزیون فرانسه اعلام کرد جنبش انصارالله یمن مسئولیت سرنوینی این جنگنده را بر عهده گرفته است.

■ تشدید حملات قبل از آتش بس

جنگنده‌های عربستان سعودی، دبروز دوشنبه بیشتر از ۱۰۰ بار، استان صعده را هدف قرار دادند. ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی مدعی شده است هدف بمباران شهرهای یمن خنثی کردن توطئه‌های منطقه‌ای و نجات مردم یمن است. تعدادی از سازمان‌های مدافع حقوق بشر روز یکشنبه تشدید فزاینده حملات هوایی عربستان به استان صعده در شمال غرب یمن را محکوم و تصریح کردند فاجعه حملات ۵۰ روزه در یمن به قدری عمیق است که آتش بس ۵ روزه، دردی از دردهای مردم دوامی نکند. طبق اعلام سازمان‌های بشردوستانه، حدود ۷۰ هزار نفر از جمله ۲۸ هزار کودک از استان صعده در شمال غرب یمن، زیر آتش بمباران‌های هوایی گریختند. طبق این گزارش، بالاخره بعد از فشارهای جامعه جهانی، از امروز به مدت ۵ روز آتش بس در یمن برقرار می‌شود. جان کسری، در توجیه این تأخیر گفته است در نظر گرفتن این فرصت به منظور فراهم کردن امکان اطلاع‌رسانی انصارالله به همه اعضای خود است تا هیچ عذر و بهانه‌ای برای نقض آتش بس باقی نماند. با این حال در نظر گرفتن فرجه چند روزه برای برقراری آتش بس این فرصت را در اختیار عربستان قرار داده است که حداکثر آتش‌ریزی را روی یمنی‌ها داشته باشد و آن را نشانه قدرت نظامی و توانمندی خود جلوه دهد. در جنگ‌های میان رژیم صهیونیستی و فلسطینی‌ها از جمله حماس نیز این رژیم در استان‌ها برقراری آتش بس بر شدت و گستره حملات خود می‌افزود و از این طریق می‌کوشید مانع از شکل‌گیری این ذهنیت شود که پذیرش آتش بس نشانه ضعف و شکست این رژیم است.

گروه بین‌الملل: منابع رسمی دبروز اعلام کردند سلمان بن عبدالعزیز، شاه سعودی به علت اعلام آتش بس در یمن در نشست کمیته دپلوماسی آمریکا که قرار است روز پنجشنبه با حضور سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس برگزار شود، مشارکت نخواهد کرد. دلیل این اقدام پادشاه را همزمانی نشست کمپدبویید با آتش بس ۵ روزه در یمن اعلام و ادعا کرده است از آنجایی که امدادسانی به یمن برای پادشاه بسیار اهمیت دارد، او شخصاً این عملیات را رهبری می‌کند و راهی واشنگتن نمی‌شود ولی به احتمال زیاد همانطور که فاش شده است، کسالت یا عدم توانایی‌های جسمی و عقلی ملک سلمان که از بیماری‌های مختلفی رنج می‌برد، عامل اصلی عدم حضور وی در نشست کمپدبویید ایالت مریلند است. گزارش‌های متعددی درباره بیماری جنسون و آلتاایمر ملک سلمان منتشر شده است. طبق این گزارش، فعال عربستانی که به دلیل افشای مسائل پشت‌پرده خاندان حاکم در عربستان، هواداران و شهرت بسیاری را در این کشور با نام «مجتهد» کسب کرده، از توصیه امیر کویت به فرزند پادشاه عربستان برای جلوگیری از سفر او به آمریکا، پرده برداشته است. مجتهد، یکشنبه در جدیدترین اظهارات خود در تویتر نوشت: «صبح الاحمد، امیر کویت با توجه به شناخت بسیار خوبی که از ملک سلمان دارد، به محمد بن سلمان (فرزند پادشاه و جانشین ولیعهد) نصیحت کرد پادشاه به آمریکا نرود تا آنها را به دلیل وضعیت سلامتی و عقلی خود، در تنگنا

قرار ندهد.» وی افزود: «به همین خاطر، محمد بن نایف، رئیس هیأت، محمد بن سلمان را (در سفر به آمریکا) همراهی خواهد کرد و شاید ملک سلمان در فرصتی دیگر که برنامه‌های مختصر برای او تدارک دیده شده باشد، به آمریکا برود.» مجتهد خاطرنشان کرد، صباح الاحمد دوست شخصی ملک سلمان است و در جریان بحران منطقه خلیج فارس زمان ویژه‌ای را با او سپری کرد و دوستی آنان پابرجا مانده است و این نصیحت و توصیه را از روی دوستی و محبت و غیرت مطرح کرده است.»

■ استقبال سرد سران عرب از دعوت اوپاما

از سوی دیگر، روزنامه آمریکایی ال‌اس‌تریٹ ژورنال با اشاره به عدم حضور ملک سلمان در این نشست، گزارش کرد این مسأله ضربه‌ای به

چرا شاه سعودی در کمپ‌دیوید شرکت نمی‌کند؟

حال سلمان خراب است



قرار ندهد.» وی افزود: «به همین خاطر، محمد بن نایف، رئیس هیأت، محمد بن سلمان را (در سفر به آمریکا) همراهی خواهد کرد و شاید ملک سلمان در فرصتی دیگر که برنامه‌های مختصر برای او تدارک دیده شده باشد، به آمریکا برود.» مجتهد خاطرنشان کرد، صباح الاحمد دوست شخصی ملک سلمان است و در جریان بحران منطقه خلیج فارس زمان ویژه‌ای را با او سپری کرد و دوستی آنان پابرجا مانده است و این نصیحت و توصیه را از روی دوستی و محبت و غیرت مطرح کرده است.»

■ استقبال سرد سران عرب از دعوت اوپاما

از سوی دیگر، روزنامه آمریکایی ال‌اس‌تریٹ ژورنال با اشاره به عدم حضور ملک سلمان در این نشست، گزارش کرد این مسأله ضربه‌ای به

دیوید در حالی است که مشاور سابق اوپاما به تازگی از اعراب خواسته است سطح توقع خود را از نشست کمپ‌دیوید برای کاستن از نفوذ ایران در منطقه پایین بیاورند. دنیس راس افزود، دولت آمریکا در حال حاضر قدرت تأثیرگذاری برای حل این مشکل ندارد.

■ اختلاف ۲ پسر پادشاه

مجتهد در توثیت اخیر خود همچنین با اشاره به عزل و نصب‌های صورت گرفته توسط ملک سلمان، فاش کرد سلطان بن سلمان، در اقدامی نمادین از ریاست هیأت گردشگری و آثار تاریخی استعفا می‌کند تا نارضایتی خود را از تغییرات اخیر اعلام کند و از کارهای برادرش برائت جوید؛ وی پس از آنکه دشمنی خانواده در قبال فرزندان سلمان را دید، تلاش می‌کند خانواده‌اش را قانع کند که اکثر فرزندان سلمان از

کارهای برادرشان محمد راضی نیستند. مجتهد ادامه داد: منظور سلطان از کارهای غیرقابل قبول برادرش این است: تعیین خودش به‌عنوان رئیس شورای اقتصادی و عزل مقرن و سیطره بر آرامکو و تعیین خودش به‌عنوان جانشین ولیعهد و دیگر اقداماتی که بعداً صورت خواهد گرفت. مجتهد تأکید کرد که سلطان بیش از یک برابر برادرش محمد بن سلمان سن دارد و با وضعیت کنونی ولیعهدی پادشاه مخالف است. مجتهد اظهار داشت احتمالاً استعفا سلطان پذیرفته نشود و محمد برای آنکه رسوا نشود، ادعا می‌کند که پادشاه (استعفا سلطان را) نپذیرفته است. مسؤولان یا رسانه‌های رسمی سعودی هنوز برای رد یا تأیید اظهارات مجتهد موضع‌گیری نکرده‌اند.

اعترافات تکان‌دهنده از جنایات اسرائیلی‌ها در غزه

فلسطینی‌ها را تفریحی می‌کشیم



گروه بین‌الملل: یک نظامی جوان اسرائیلی از حقایق جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه در تابستان ۲۰۱۴ و جنایات صورت گرفته توسط اسرائیلی‌ها پرده برداشت. پایگاه خبری «روزهای فلسطین» اقدام به انتشار گزارش یک سازمان حقوق بشری در سرزمین‌های اشغالی با عنوان «شکست سکوت» کرد که شامل اعترافات مصاحبه «آریه» سرباز ۲۰ ساله ارتش عبری می‌شود. او می‌گوید: «من و هم‌قطارانم در جریان جنگ اخیر شهروندان غزه را برای سرگرمی بمباران می‌کردیم». آریه یکی از ۶۰ نظامی اسرائیلی است که موافقت کرد در گزارشی که از سوی یک سازمان حقوق بشری در سرزمین‌های اشغالی انجام شده، شرکت کند و شهادت دهد. در اعترافات او آمده است: «فرمانده ما گفت یک شعاع ۲۰۰ متری مجسم کنید و بلافاصله به هر چیزی که در این دایره حرکت کرد، شلیک کنید. ما شهروندان را تفریحی هدف می‌گرفتیم. یک روز حدود ساعت ۸ صبح به «البریح»، اردوگاه بسیار شلوغ آوارگان در مرکز غزه رقتیم و فرمانده به ما گفت برای خود هدف تصادفی انتخابی و به آن شلیک کنید. در آن زمان ما هیچ تکسبی و از نیروهای حماس نمی‌دیدیم، هیچ کس به ما شلیک نمی‌کرد اما فرمانده به حالت شوخی به

چیز جایگاه اردوغان به عنوان رهبر حزب حاکم را زیر سوال می‌برد. از نظر کارشناسان نیز نخست‌وزیر دقیقاً خاک سوریه نه تنها فشار زیادی بر جرج طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور وارد کرده بلکه در آستانه انتخابات سراسری ۲۰۱۵ هزینه‌های انتخاباتی را برای او و حزب حاکم آک پارتی افزایش داده است. بعدازظهر روز یکشنبه رسانه‌های ترکیه به نقل از دولت اعلام کردند احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه، برای بازدید از مقبره سلیمان شاه که ۲۱۵ ماه پیش به منطقه‌ای جدید در خاک سوریه منتقل شده بود بدون اجازه دولت دمشق وارد این کشور شده و فرمانده نیروی زمینی ارتش ترکیه نیز او را در این سفر همراهی کرده است. اما تحلیلگران مسائل ترکیه این حرکت داوود اوغلو را یک «جفتک سیاسی» دیگر از طرف یار سابق اردوغان به سوی رئیس‌جمهور می‌دانند که نشان‌دهنده میل شدید نخست‌وزیر به قدرت‌گیری و زیر سایه بردن رئیس سابق است یعنی درست همان کاری که روزگاری اردوغان پس از رسیدن به ریاست دولت با عبدالله گل کرد. ورود غیرقانونی داوود اوغلو به خاک سوریه و نمایش مسخره نوعثمانی پرستی او بر سر نقش سلطان سلیمان بلافاصله موجی از تبلیغات منفی و اعتراضات سیاسی را از طرف احزاب رقیب و حتی طیف‌های متعادل تر درون آک پارتی علیه دولت و رئیس‌جمهور موجب شده است که قطعاً بیش از هر

یوتیوب و نایل‌ست شبکه المسیره را سانسور کردند

خفه کردن صدای مردم یمن

گروه بین‌الملل: شبکه یمنی المسیره به طور همزمان مورد سانسور شرکت‌های عربی و غربی قرار گرفته است. این شبکه از زمان آغاز تجاوز غربی-عربی به یمن در کنار شبکه یمن الیوم مهم‌ترین منبع تصاویر و گزارش‌های جنایات ارتلاف در این کشور بوده است و اینک به فاصله کمی هر دو شبکه مورد حمله فیزیکی و بایکوت رسانه‌ها قرار می‌گیرند. پس از آنکه سایت یوتیوب شبکه المسیره ارگان رسمی انصارالله را به جرم افشای کشتار و ویرانی سعودی‌ها و متحدانشان در یمن قفل کرد حال نوبت شرکت ماهواره‌ای مصری «نایل‌ست» است که صدای مردم یمن را به دستور سرمایه‌داران سعودی-یهودی‌اش خفه کند و المسیره را از پخش ماهواره‌ای خود کنار بگذارد. این در حالی است که ۲ روز پیش هم

چهار گوشه
NEWS

آغاز پاکسازی بیجی در صلاح‌الدین

فرماندهی نیروهای داوطلب مردمی عراق در استان صلاح‌الدین از آزادسازی ۲ منطقه الخنگ و المحزم در مرکز شهر بیجی خبر داد. وی گفت نیروهای داوطلب مردمی بامداد دوشنبه موفق شدند با یورش به بیجی، این ۲ منطقه را آزاد کنند. فرماندهی ستاد عملیات استان صلاح‌الدین هم اعلام کرد در مرحله جدید قرار است ۲ شهر بیجی و الصنیه در شمال تکریت آزادسازی شوند. از سوی دیگر جنگ در شهر الگرمه در غرب بغداد همچنان ادامه دارد.

استرالیا نیز جاسوسی می‌کند

ادوارد اسنودن، کارمند پیشین سازمان امنیت ملی آمریکا اعلام کرده است دولت استرالیا با تصویب قانونی در رابطه با جمع‌آوری اطلاعات جاسوسی از شهروندان را قانونی کرده است. اسنودن تحت تعقیب‌ترین مرد آمریکا دبروز گفت آنچه وی سبب افشای آن شد از طرف یک دادگاه در آمریکا قانونی اعلام شده است. این دادگاه حکم داد جمع‌آوری و ذخیره اطلاعات تلفنی با آن حجم بزرگ، نقض قانون وطن‌پرستی است. اسنودن اعلام کرد این تصمیم نشان داد دولت نمی‌تواند در کمال مصونیت از اعتماد شهروندان سواستفاده کند.

پیشروهای ارتش در جسر الشغور

با تنگ‌تر شدن حلقه محاصره توریست‌های مسلح در سوریه، ارتش این کشور شماری از توریست‌ها را در منطقه الفقیع در حومه درعا به هلاکت رساند. تلویزیون سوریه از محاصره کامل محورهای منتهی به شهر جسر الشغور در حومه ادلب به دست یگان‌های ارتش این کشور خبر داد. هم‌زمان، در اقدامی تحریک‌آمیز نخست‌وزیر ترکیه با ورود غیرقانونی به خاک سوریه، از مقبره یکی از اجداد امپراتوری عثمانی دیدن کرد.

انتقاد سازمان ملل از آمریکا

اعضای شورای حقوق بشر سازمان ملل در نشست که دبروز در ژنو برگزار شد از وضعیت حقوق بشر در آمریکا انتقاد کردند. در این نشست ضمن انتقاد از باز بودن زندان گوانتانامو، شکنجه در زندان‌های تحت نظارت و اداره آمریکا، از حملات پهبادهای این کشور در مناطق مختلف جهان و کشته شدن غیرنظامیان انتقاد شد. نماینده آمریکا در پاسخ به برخی سوالات و انتقادات مطرح‌شده تأکید کرد که موضوع زندان گوانتانامو موضوع داخلی آمریکاست و بازداشت‌شدگان در آن از حقوق مبتنی بر قوانین داخلی آمریکا برخوردارند.

دیدار بی‌نتیجه بوتین و مرکل

آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان و ولادیمیر بوتین، رئیس‌جمهور روسیه که برای حل اختلافات میان ۲ کشور بویژه درباره بحران اوکراین با یکدیگر دیدار کردند تقریباً در هیچ زمینه‌ای به توافق دست نیافتند. مرکل که بر خلاف سنت سال‌های اخیر در جشن پیروزی روس‌ها بر آلمان نازی در جنگ جهانی دوم شرکت نکرده بود با ۲۴ ساعت تأخیر وارد مسکو شد تا به مناسبت هفتادمین سالگرد پایان جنگ دوم جهانی بر سر بنای یادبود سرباز گمنام حاضر شود. اما شبکه تلویزیونی تی‌وی ۵ فرانسه، گفت‌وگوهای متعاقب مرکل و بوتین را که بیشتر درباره بحران اوکراین و کمتر درباره توسعه مناسبات خدش‌دهار شد ۲ کشور بود بی‌نتیجه دانسته است. مرکل در این دیدار، جدایی طلبان شرق اوکراین را عامل بحران معرفی کرد اما بوتین با رد این اظهارات، همه ناسامانی‌های اوکراین را بر سر کنی‌کیف انداخت. جمله مهم رئیس‌جمهور روسیه این بود که روس‌ها می‌توانند در بحران اوکراین اثر بگذارند اما ترجیح می‌دهند کی‌یف این کار را به تنهایی انجام دهد.

تماس خلبانان شیخ‌نشین با داعش

رئیس کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق فاش کرد خلبانان حوزه خلیج فارس حاضر در ائتلاف مضحک آمریکایی علیه داعش در حقیقت دستشان با داعشی‌ها در یک کاسه است. «حاکم زاملی» گفت: «خلبانان عربستانی، قطری و بحرینی اخیراً در اقدامی غیر قانونی و بدون اجازه دولت عراق، روی آسمان استان بصره در جنوب عراق پرواز کرده و از برخی اماکن مورد نظرشان عکسبرداری هم کرده‌اند. آنها علاوه بر این اقدامات، از طریق دستگاه بی‌سیم، با نیروهای گروهک داعش تماس گرفته و ارتباط برقرار کرده‌اند». هدف از این تماس‌ها با خبر کردن تروریست از معدود حملات ائتلاف یا هماهنگی برای ارسال محموله‌های کمکی برای داعش است.



یمن نظیر ایران، لبنان، ونزولا و شاید هم روسیه و چین با ارتباط‌گیری با این شبکه برنامه‌های آن را به‌صورت غیرمستقیم بازپخش کنند. طبق آخرین آمار که موسسه فریدوم هاوس یمن، بیت الحریه منتشر کرده است از ابتدای تجاوز عربستان به یمن ۵۵۳ نفر و تعداد مجروحان ۶ هزار و ۲۷۱ نفر بوده است و البته با توجه به ادامه تجاوزات سعودی‌ها، این آمار همچنان در حال افزایش است.



تلویزیونی با چنین اختلالی روبرو می‌شود. جالب اینکه وزیر برق مصر هنگام این حادثه در راه سفر به عربستان سعودی بود. هزاران شبکه ماهواره‌ای غربی و عربی در سانسوری باور نکردنی از انتشار جنایت‌های سعودی در یمن امتناع می‌کنند و حال با تحریم پخش المسیره بخش مهمی از گزارش‌ها و تصاویر المسیره از ویرانی‌ها و قربانیان یمنی تجاوز ائتلاف طی روزهای آتی در سطح جهان دیده نخواهد شد مگر آنکه کشورهای حامی